

# SH Holding, Holsted ApS

Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 43 69 64 75

## Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 11. juni 2025

---

Susanne Hessellund

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-20
Anvendt regnskabspraksis	21-25

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SH Holding, Holsted ApS Vestre Lufthavnsvej 54 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 43 69 64 75 Stiftet: 28. oktober 2022 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Susanne Hessellund
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Vestergade 8-16 8600 Silkeborg

## Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>			
Bruttoresultat	148.670	130.102	69.254
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	89.145	74.903	32.911
Resultat af primær drift	70.439	62.240	17.408
Finansielle poster, netto	-3.842	-5.583	-6.950
Årets resultat før skat	66.597	56.657	10.458
Årets resultat	51.492	44.306	8.015
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	21.979	18.202	1.258
<b>Balance</b>			
Balancesum	501.597	391.687	347.779
Egenkapital	247.298	219.866	178.619
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	135.974	114.056	95.912
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	42.027	52.710	21.634
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-123.371	-12.621	-4.093
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	62.924	-25.858	1.137
Pengestrømme i alt	-18.420	14.231	18.677
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-100.764	-24.341	-4.093
<b>Nøgletal</b>			
Soliditetsgrad	27,1	29,1	27,6
Egenkapitalforrentning	22,0	22,2	9,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

SH Holding, Holsted ApS' aktiviteter består fortrinsvis i ejerskab af HFH Group A/S.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 51,5 millioner kr., hvilket er realiseret i en bred vifte af forretningsområder - flyvninger, vedligehold, udlejning, mm.

Aktiviteten har i regnskabsåret været stigende på alle selskabets forretningsområder.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og ser positivt på markedernes udvikling.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end den forventede udvikling for regnskabsåret 2024.

## Forventninger til fremtiden

Der forventes for det kommende år et tilfredsstillende resultat under hensyntagen til den aktuelle konkurrencesituation og de aktuelle markedsvilkår.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>148.670.049</b>	<b>130.102.495</b>	<b>-257.407</b>	<b>-184.351</b>
Personaleomkostninger	1	-59.536.406	-53.934.591	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-18.705.990	-12.663.188	0	-71.591
Andre driftsomkostninger		11.332	-1.264.780	11.332	-1.264.780
<b>Driftsresultat</b>		<b>70.438.985</b>	<b>62.239.936</b>	<b>-246.075</b>	<b>-1.520.722</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	19.675.493	17.402.429
Andre finansielle indtægter	2	6.355.968	3.168.057	3.597.915	2.721.029
Øvrige finansielle omkostninger	3	-10.197.492	-8.751.085	-399.125	-169.605
<b>Resultat før skat</b>		<b>66.597.461</b>	<b>56.656.908</b>	<b>22.628.208</b>	<b>18.433.131</b>
Skat af årets resultat	4	-15.105.603	-12.350.781	-649.595	-230.650
<b>Årets resultat</b>	5	<b>51.491.858</b>	<b>44.306.127</b>	<b>21.978.613</b>	<b>18.202.481</b>

## Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>					
Grunde og bygninger		15.711.918	15.711.918	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		349.270.242	244.846.546	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	22.380.000	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>364.982.160</b>	<b>282.938.464</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	74.215.679	70.540.186
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>74.215.679</b>	<b>70.540.186</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>364.982.160</b>	<b>282.938.464</b>	<b>74.215.679</b>	<b>70.540.186</b>
<hr/>					
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		0	23.662	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>23.662</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<hr/>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.102.494	42.675.050	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.607.307	0
Tilgodehavende hos kapitalinteresser		0	11.656	0	0
Udskudte skatteaktiver	8	0	0	0	538.342
Andre tilgodehavender		3.425.725	1.776.785	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		11.226.648	0	11.546.273	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	6.418.687	2.607.307
Periodeafgrænsningsposter	9	3.384.609	2.506.115	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>68.139.476</b>	<b>46.969.606</b>	<b>20.572.267</b>	<b>3.145.649</b>
<hr/>					
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	53.987.735	28.847.545	53.987.735	28.847.545
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>53.987.735</b>	<b>28.847.545</b>	<b>53.987.735</b>	<b>28.847.545</b>
<hr/>					
Likvide beholdninger		14.487.366	32.907.419	9.530.528	22.353.510
<hr/>					
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>136.614.577</b>	<b>108.748.232</b>	<b>84.090.530</b>	<b>54.346.704</b>
<hr/>					
<b>Aktiver</b>		<b>501.596.737</b>	<b>391.686.696</b>	<b>158.306.209</b>	<b>124.886.890</b>

## Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>					
Anpartskapital		40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	23.582.060	19.906.567
Overført resultat		135.866.764	114.015.651	112.284.704	94.109.084
Foreslået udbytte for regnskabsåret		67.500	0	67.500	0
Minoritetsinteresser		111.323.525	105.810.280	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>247.297.789</b>	<b>219.865.931</b>	<b>135.974.264</b>	<b>114.055.651</b>
<hr/>					
Hensættelser til udskudt skat	11	33.411.121	25.155.083	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>33.411.121</b>	<b>25.155.083</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<hr/>					
Gæld til realkreditinstitutter		12.560.237	13.236.093	0	0
Gæld til pengeinstitutter		145.952.400	0	0	0
Anden gæld		2.037.102	2.057.864	0	0
Deposita		139.890	120.900	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>160.689.629</b>	<b>15.414.857</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<hr/>					
Gæld til realkreditinstitutter		675.856	665.617	0	0
Gæld til pengeinstitutter		26.179.976	84.481.313	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		129.952	129.952	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.816.675	25.077.600	55.000	57.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	21.599.254	530.854
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		677.691	7.738.124	677.691	7.738.124
Selskabsskat		0	2.504.761	0	2.504.761
Anden gæld		8.600.922	10.306.562	0	0
Deposita		10.071	10.071	0	0
Periodeafgrænsningsposter	13	1.107.055	336.825	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>60.198.198</b>	<b>131.250.825</b>	<b>22.331.945</b>	<b>10.831.239</b>

## Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver (fortsat)</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>220.887.827</b>	<b>146.665.682</b>	<b>22.331.945</b>	<b>10.831.239</b>
<b>Passiver</b>		<b>501.596.737</b>	<b>391.686.696</b>	<b>158.306.209</b>	<b>124.886.890</b>
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncernen				
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	114.015.651	0	105.810.280	219.865.931
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		21.851.113	127.500	29.513.245	51.491.858
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ekstraordinært udbytte			-60.000	-24.000.000	-24.060.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>135.866.764</b>	<b>67.500</b>	<b>111.323.525</b>	<b>247.297.789</b>

kr.	Morderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs-året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	19.906.567	94.109.084	0	114.055.651
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		19.675.493	2.175.620	127.500	21.978.613
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ekstraordinært udbytte				-60.000	-60.000
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte		-16.000.000	16.000.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>23.582.060</b>	<b>112.284.704</b>	<b>67.500</b>	<b>135.974.264</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	51.491.858	44.306.127
Årets afskrivninger tilbageført	18.705.990	12.663.188
Tilbageførsel af realisationsavancer	0	-8.692.307
Urealiserede kursavancer tilbageført	-2.570.833	-1.927.320
Skat af årets resultat tilbageført	15.105.603	12.350.781
Betalt selskabsskat	-20.495.707	-44.308
Ændring i varebeholdninger	23.662	513.248
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-9.943.222	-19.612.928
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-10.290.377	13.153.576
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>42.026.974</b>	<b>52.710.057</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-100.764.150	-24.341.215
Salg af materielle anlægsaktiver	0	16.531.581
Køb af værdipapirer	-30.304.297	-12.549.251
Salg af værdipapirer	7.697.746	7.737.472
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-123.370.701</b>	<b>-12.621.413</b>
Optagelse af lån	180.000.000	0
Afdrag på lån	-34.725.228	-100.259.269
Andre ændringer i langfristet gæld	0	77.459.818
Ændring i kortfristet gæld til banker	-58.291.098	0
Betalt udbytte i regnskabsåret	-24.060.000	-3.058.900
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>62.923.674</b>	<b>-25.858.351</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-18.420.053</b>	<b>14.230.293</b>
Likvider 1. januar	32.907.419	18.677.126
<b>Likvider 31. december</b>	<b>14.487.366</b>	<b>32.907.419</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	14.487.366	32.907.419
<b>Likvider</b>	<b>14.487.366</b>	<b>32.907.419</b>

## Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	74	59	0	0
Løn og gager	54.682.309	50.125.090	0	0
Pensioner	3.189.551	2.443.725	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.664.546	1.365.776	0	0
	<b>59.536.406</b>	<b>53.934.591</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Vederlag til direktion og bestyrelse	6.305.685	3.125.684	0	0
	<b>6.305.685</b>	<b>3.125.684</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Moder</b>				
Selskabet har ingen ansatte, udover direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.				
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	84	5.235
Finansielle indtægter i øvrigt	6.355.968	3.168.057	3.597.831	2.715.794
	<b>6.355.968</b>	<b>3.168.057</b>	<b>3.597.915</b>	<b>2.721.029</b>
<b>3   Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	202.245	10.324
Finansielle omkostninger i øvrigt	10.197.492	8.751.085	196.880	159.281
	<b>10.197.492</b>	<b>8.751.085</b>	<b>399.125</b>	<b>169.605</b>
<b>4   Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.849.565	2.618.527	111.253	11.220
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	-180.825	0	-33.722
Regulering af udskudt skat	8.256.038	9.913.079	538.342	253.152
	<b>15.105.603</b>	<b>12.350.781</b>	<b>649.595</b>	<b>230.650</b>

## Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>5   Forslag til resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.500	0	67.500	0
Ekstraordinært udbytte	60.000	0	60.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	19.675.493	17.402.429
Overført resultat	21.851.113	18.202.481	2.175.620	800.052
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	29.513.245	26.103.646	0	0
	<b>51.491.858</b>	<b>44.306.127</b>	<b>21.978.613</b>	<b>18.202.481</b>

## 6 | Materielle anlægsaktiver

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og materielle anlægsaktiver
kr.			
Kostpris 1. januar 2024	57.538.658	441.166.435	22.380.000
Overførsel	0	22.380.000	-22.380.000
Tilgang	0	100.764.150	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>57.538.658</b>	<b>564.310.585</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	41.826.740	196.364.954	0
Årets afskrivninger	0	18.675.389	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>41.826.740</b>	<b>215.040.343</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>15.711.918</b>	<b>349.270.242</b>	<b>0</b>

## Noter

### 7 | Finansielle anlægsaktiver

	<b>Moder- selskabet</b>
kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2024	50.633.619
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>50.633.619</b>
Værdireguleringer 1. januar 2024	19.906.567
Udloddet resultat	-16.000.000
Årets resultat	19.675.493
<b>Værdireguleringer 31. december 2024</b>	<b>23.582.060</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>74.215.679</b>

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
HFH Group A/S, Esbjerg	40 %
Bel Air Aviation A/S, Esbjerg	40 %
HFH Properties Base A/S, Esbjerg	40 %
SH Grand Invest A/S, Esbjerg	40 %

### 8 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderselskabet</b>	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. januar	0	0	538.342	791.494
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	0	0	-538.342	-253.152
<b>Udskudt skat 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>538.342</b>

### 9 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter primært forudbetalte forsikringer mv., der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## Noter

### 10 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<b>Koncernen</b>
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2024	53.987.735
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	2.570.833
	<b>Moder-</b>
	<b>selskabet</b>
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2024	53.987.735
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	2.570.833

### 11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<b>Koncernen</b>		<b>Moder-selskabet</b>	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
Udskudt skat 1. januar	-25.155.083	-15.242.006	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-8.256.038	-9.913.077	0	0
<b>Udskudt skat 31. december 2024</b>	<b>-33.411.121</b>	<b>-25.155.083</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 12 | Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Koncernen</b>			
kr.	31/12 2024	Afdrag	Restgæld	31/12 2023
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	13.236.093	675.856	9.864.998	13.901.710
Gæld til pengeinstitutter	168.452.400	22.500.000	56.250.000	0
Anden gæld	2.037.102	0	1.962.000	2.057.864
Deposita	139.890	0	0	120.900
	<b>183.865.485</b>	<b>23.175.856</b>	<b>68.076.998</b>	<b>16.080.474</b>

## Noter

Koncernen		Moderselskabet	
2024	2023	2024	2023
kr.	kr.	kr.	kr.

### 13 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger og forudfakturerede beløb vedrørende indtægter i efterfølgende år.

### 14 | Eventualposter mv.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 6.530 tkr. pr. balancedagen.

### 15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern:

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut m.v. i tilknyttede virksomheder har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. 10.000 t.kr.) i tilgodehavender, beholdning af reservedele, driftsmateriel og inventar med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 på 81.111 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i SH Grand Invest A/S er afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 176.240 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banker og kreditinstitutter iøvrigt er der afgivet løsøreejerpantebreve (nom. 412.700 t.kr.), med sikkerhed i helikoptere, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 332.064 t.kr. Gælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 168.452 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banker i Bel Air Aviation A/S er der afgivet selvskyldnerkaution overfor bank. Gælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 0 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 15.712 t.kr. Gælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 13.236 t.kr.

### 16 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
